
Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  88     

 
DETERMINAZIONE  06.08.2013, n. DH31/714 

L.R. 12.04.1994, N. 28 E S.M.I. - INTERVENTI DI 

FORESTAZIONE E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE – 

REG. CE N° 1698/2005 – P.S.R. ABRUZZO 

2007/2013 – MISURA 223 “IMBOSCHIMENTO DI 

SUPERFICI NON AGRICOLE” – PREZZARIO 

REGIONALE PER INTERVENTI DI FORESTAZIONE – 

AGGIORNAMENTO 2013. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che la L.R. 12.04.1994, n. 28 

dispone che per alcuni degli interventi in essa 

contemplati i costi devono essere calcolati con 
riferimento ai prezzi previsti nel vigente 

Prezzario Regionale per le opere di 

forestazione, approvato con Deliberazione di 

Giunta Regionale; 
 

VISTA la D.G.R. 24.06.2013 n. 476, con la quale, 

nell’ambito del Programma di Sviluppo Rurale 

Abruzzo 2007/2013 (PSR) è stato approvato il 
bando pubblico per l’attuazione della misura 

223 – “Imboschimento di superfici non 

agricole”; 
 

RILEVATO che con la D.G.R. di cui sopra il 

Dirigente del Servizio Politiche Forestali e 

Demanio Civico ed Armentizio è stato tra l’altro 
autorizzato a provvedere all’aggiornamento al 

31.05.2013 del Prezzario regionale per 

interventi di forestazione e valorizzazione 

ambientale; 
 

DATO ATTO che il Prezzario di cui trattasi è 

stato approvato con Deliberazione di Giunta 

Regionale n. 4330 del 10 agosto 1994 e 
successivamente più volte aggiornato, in ultimo 

in attuazione delle disposizioni contenute nel 

Bando pubblico per l’attuazione della Misura 
226 del PSR 2007/2013 approvato con DGR n. 

755 del 07.08.2008 nonché di quelle contenute 

nel Piano attuativo della L.R. 28/1994 e s.m.i. 

per il triennio 2008/2010 approvato con DGR 
n. 897/P del 28.09.2008; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale di 

questo Servizio n. DH7/914 del 17.11.2008, 
con la quale è stato tra l’altro disposto 

l’aggiornamento del Prezzario di cui sopra al 

mese di agosto 2008 e la sua pubblicazione sul 

B.U.R.A.; 
 

RITENUTO, al fine di evitare errori e difformità 

nella determinazione dei prezzi esposti nel 
Prezzario Regionale per Interventi di 

Forestazione, di provvedere direttamente 

all’aggiornamento dello stesso applicando il 

coefficiente FOI rilevato da Istat ai prezzi 
determinati nel 1994 in sede di prima 

approvazione del Prezzario, provvedendo 

contestualmente alla revisione grafica del 

documento e alla sua pubblicazione integrale 
sul BURA al fine di favorirne la diffusione; 

 

DATO ATTO che il Responsabile dell’Ufficio 
Programmazione ed Interventi nel Settore 

Forestale di questo Servizio ha provveduto ad 

eseguire sul sito web istituzionale dell’Istituto 

Nazionale di Statistica la procedura necessaria 
ad individuare il coefficiente FOI da utilizzare 

per l’aggiornamento dei prezzi contenuti nel 

sopra richiamato Prezzario; 

 
VISTA la nota Istat prot. n. 6948 rilasciata in 

data 5 agosto 2013 alle ore 12, avente ad 

oggetto “Indice dei prezzi al consumo per 

famiglie operai e impiegati” nella quale è 
attestato che il coefficiente da utilizzare a fini 

di rivalutazione per il periodo Agosto 1994 – 

Maggio 2013 è pari a 1,542; 
 

VISTO il documento “Prezzario Regionale per 

Interventi di Forestazione – Aggiornamento 

2013” redatto dal Responsabile dell’Ufficio 
Programmazione ed Interventi nel Settore 

Forestale di questo Servizio previo 

aggiornamento dei prezzi in esso contenuti al 

mese di maggio 2013, costituito da numero 
diciassette (17) facciate; 

 

RITENUTO di poter approvare il documento di 

cui sopra; 
 

RITENUTO altresì di dover procedere alla 

pubblicazione integrale sul B.U.R.A., sul sito 
web del P.S.R. Abruzzo 2007/2013 

(http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura/p

sr/) e sul sito internet della Regione Abruzzo 

alla sezione Avvisi del presente provvedimento 
e del documento “Prezzario Regionale per 

Interventi di Forestazione – Aggiornamento 

2013” redatto da questo Servizio e costituito da 

numero diciassette (17) facciate; 
 

VISTA la L.R. 77/99: 

 

DETERMINA 
 

per i motivi esposti in narrativa, che qui si 

intendono integralmente richiamati: 
 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  89     

 
1. di approvare il documento, denominato 

“Prezzario Regionale per Interventi di 

Forestazione – Aggiornamento 2013” 
redatto dal Responsabile dell’Ufficio 

Programmazione ed Interventi nel Settore 

Forestale di questo Servizio e costituito da 

numero diciassette (17) facciate, che 
allegato al presente provvedimento ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che il documento di cui al 
punto 1 costituisce il Prezzario aggiornato al 

mese di maggio 2013 da utilizzare per il 

calcolo dei costi relativi agli interventi 

previsti nelle misure 122 e 223 del P.S.R. 
Abruzzo 2007/2013; 

3. di pubblicare la presente determinazione e 

l’allegato “Prezzario Regionale per 

Interventi di Forestazione – Aggiornamento 

2013” sul B.U.R.A., sul sito web del P.S.R. 

Abruzzo 2007/2013 
(http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura

/psr/) nonché sul sito internet della 

Regione Abruzzo alla sezione Avvisi; 

4. di ritenere parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento la nota Istat 

prot. n. 6948 rilasciata in data 5 agosto 2013 

alle ore 12, avente ad oggetto “Indice dei 
prezzi al consumo per famiglie operai e 

impiegati”; 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Franco LA CIVITA 

 

Seguono allegati

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  90     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  91     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  92     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  93     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  94     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  95     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  96     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  97     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  98     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  99     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  100     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  101     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  102     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  103     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  104     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  105     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  106     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  107     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  108     

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  109     

 

 
 

 

 

 



Anno XLIV - N. 33 Ordinario (18.09.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  110     

 

 


